

KURJER WIECZORNY

wychodzi codziennie popołudniu z wyjątkiem niedziel i świąt.

Redakcja:
ulica Dunajewskiego Nr. 4
Telefon Nr. 4490
Konto czekowe P. K. O. Nr 152670

Prenumerata miesięczna bez odnoś-
nia 1100000. Mk, z odnośnieniem lub prze-
syłką pocztową 1,250.000 Mkp.
Zagranicą miesięczne 2.500.000 Mkp.
Cena numeru **50.000 M.**

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetry:
Zwykle 16.000 Mk. Nadesłane 36.000 Mkp.
Po kronice 48.000 Mk. Na pierwszej stro-
nie i między giełdami 64.000 Mk.
Ogłoszenia zamiejscowe 25% drożej. — Ogłoszenia
zagraniczne 100% drożej. — Ceny powyższe obowią-
zują od dnia z miany w nagłówku.

Administracja:
ulica Dunajewskiego Nr. 5
Telefon Nr. 1310
Konto czekowe P. K. O. Nr 152670

NA GWIAZDKĘ poleca po znacznie niższych cenach wielki wybór
płaszcz, kostiumów i kurtek
Magazyn konfekcji damskiej **M. REISMAN**, Kraków, plac Dominikański 2. Telefon 4339.

SPRZEDAŻ GWIAZDKOWA!

PICCADILLY, KARMELICKA 9.
v. z. a v. s. Bagatell. 443

OBUWIE

Damskie od 5,500.000
Dziecinne od 2,000.000
Męskie od 8,000.000

nadto wielki wybór najwykwintniejszego
OBUWIA krajowego i zagranicznego,
Kalosze i śniegowce marki **WIMPASSING**

M. Leitner, Kraków, Rynek 34.

PAŁAC SPISKI. poleca:
UPRZEŻA I SIODŁA przybory
do podróży oraz galanterję skórkową.

Dyktatura finansowa

Kraków, 22 grudnia.

Rząd dra Grabskiego z wielkim pośpiechem o-
pracował ustawę o nadzwyczajnych pełnomocni-
ctwach dla siebie w zakresie podatków, finansów
państwowych, administracji dóbr państwowych,
ustawodawstwa walutowego i redukcji urzędów
i urzędników.

We wszystkich tych dziedzinach rząd ma nieć
pełnomocnictwo do wydawania rozporządzeń
podpisywanych przez prezydenta Rzeczypospoli-
tej z ważnością ustaw natychmiast obowiązują-
cych.

Jak widzimy pełnomocnictwa te, termin trwa-
nia których limituje projekt ustawy do 21 grudnia
1924 r., wyjmują z pod kompetencji sejmu bez ma-
ła całe ustawodawstwo skarbowe, przekazując je
rządowi, który ze swej strony ma tylko zawiada-
miać sejm o wydanych rozporządzeniach. Na pod-
stawie tych pełnomocnictw rząd mógłby przepro-
wadzać wszelkie zmiany w układaniu stawek po-
datkowych, ale bez prawa stwarzania nowych po-
datków, mógłby zaciągać pożyczki państwowe do
wysokości pół miljarda franków złotych, zatwier-
dzić statut Banku Biletowego, wprowadzić nową
monetę, zlikwidować P. K. K. P., sprzedawać lub
wydzierżawiać przedsiębiorstwa, wreszcie prze-
prowadzać różne oszczędności w administracji
państwowej przez redukowanie liczby urzędni-
ków lub zgola znoszenie różnych urzędów.

Jak widzimy — pełna dyktatura finansowa rzą-
du, w rzeczywistości zaś nawet nie rządu, lecz
personalnie samego jego szefa dra Grabskiego.
Skoro bowiem projekt ustawy wszystkie pełno-
mocnictwa w zakresie finansów i podatkowości
daje ministrowi skarbu, a zaś pełnomocnictwa co do
redukcji administracyjnych prezydentowi mini-
strów, to stanowi to w praktyce wyposażenie w
tak wielką władzę tylko dra Grabskiego w dwóch
osobach — jako szefa rządu i jako ministra finan-
sów.

Eksperymenty z tak rozległymi pełnomocnictwa-
mi i z całkowitem zawieszeniem kompetencji ciał
ustawodawczych w kwestjach skarbowo-finan-
sowych pierwsze zaczęły stosować Niemcy pod
wrażeniem tegorocznej katastrofy walutowej. Do-
tychczasowe wyniki tych eksperymentów nie są
bynajmniej zachęcające.

Takie dyktatorskie prawa nadawano w Niem-
czech rządowi Stresemanna i Marxa, które bądź
to opierały się bezpośrednio na wielkich koalicjach
partyjno-parlamentarnych, bądź po prostu ich
emanacjami, bądź to miały w innej drodze zapew-
nić poparcie stronnictw, ze względów taktycz-
nych do większości nie należących (stosunek nie-
mieckich socjalistów do obecnego gabinetu dra
Marxa).

Natomiast całkowitą nowością jest fakt, że w
prawa takiej dyktatury ubiega się rząd t. zw. „po-
zaparlamentarny“ czyli taki, za który żadne stron-
nictwo sejmowe odpowiedzialności politycznej nie
ponosi, który musi starać się o większość dla sie-
bie w każdym poszczególnym wypadku na nowo,
który wreszcie stanął u steru tylko dlatego, ponie-
waż sejm sam w obecnej chwili nie okazał się zdol-
nym do zorganizowania we własnym łonie dosta-
tecznie silnej większości.

W takich warunkach żądanie uprawnień dykta-
torskich przez rząd pozaparlamentarny dałoby się
bronić jeszcze tylko wtedy, gdyby rząd ten z ty-
tułu wyjątkowo wysokiego swego składu osobi-
stego mógł rościć pretensje do tak bezgranicznego
zaufania zarówno sejmu jak całej opinii publicznej
w państwie. Ale także i pod tym względem rzecz
przedstawia się więcej niż słabo.

Pod względem bowiem składu osobistego rząd
nie legitymuje się nie tylko posiadaniem jakiego-
kolwiek uznanego autorytetu, ale nawet indywi-
dualnościami wybitniejszymi poszczycić się nie
może. Są to prawie wszyscy ludzie szerszemu o-
gółowi nieznanego, którzy mogą mieć przed sobą

wspaniałą przyszłość, ale przeszłości znanej do-
statecznie nie posiadają. Posiada ją jedynie sam
szef gabinetu dra Grabski, ale czy istotnie jest ora
tego rodzaju, aby uzasadniała wyposażenie go na
rok cały w prawa dyktatora finansowego Polski?
Oto pytanie! Odpowiedź na nie mieści się już
w samym jego postawieniu...

Ze stron bardzo poważnych od dawna podno-
szoną jest myśl utworzenia Rady naprawy skarbu.
Poprzedni rząd chcąc osłonić swego kanclerza
skarbu Kucharskiego, rozpiął był nad nim także
taki parasol w postaci doradczej rady finansowej.
Teraz gdy dr. Grabski występuje z żądaniem tak
wielkich pełnomocnictw byłby właśnie najodpo-
wiedniejszy moment załatwienia kwestji tego fi-
nansowego organu, jeżeli nie rządzącego to dorad-
czego przynajmniej. Istnienie jego zmniejszałoby
w każdym razie niebezpieczeństwo zamierzonej
dyktatury.

FORTEPIANY, PIANINA

także używane można najkorzystniej nabyć tylko u firmy
Zygmunt Raba nast., Kraków, ul. św. Anny 3. 301

PANI DOMU

dbająca o zdrowie rodziny gotuje i piecze wyłącznie w na-
czyniach szklanych „Resista“. 4451
Jedynie praktyczny i higieniczny podarek na gwiazdkę.

W. Bazes, skład szkła i porcelany
Kraków, Rynek gł. 35 (Krzysztofory)

PORCELANA

sprzedaż detaliczna ulica **Rajska 8**
sprzedaż hurtowna ulica **Lubicz 1. 2**

Unger & Kułakowski

Kraków. — Telefon 2164. 253

Sytuacja w łódzkim przemyśle włókienniczym

Wydział statystyczny magistratu m. Łodzi przeprowadził ponownie ankietę w sprawie stanu zatrudnienia w łódzkim przemyśle włókienniczym. Ankietę obecną, podobnie jak i ankietę z października rb., zostały objęte fabryki łódzkie, zrzeszone w związku przemysłu włókienniczego w krajowym związku przemysłu włókienniczego, związku wykończalni i farbiarni okręgu łódzkiego oraz związku zawodowym właścicieli farbiarni zarobkowych, z niezrzeszonych zaś Widzewska Manufaktura.

Z innych niezrzeszonych fabryk, naogół zresztą drobnych, wypadło zrezygnować, ze względu na trudności, na jakie napotyka wydobyć od nich potrzebnych danych.

Ankieta obecna, odzwierciedlająca stan zatrudnienia w ostatnim tygodniu listopada rb. wykazała ogółem 94,261 robotników. Liczba ta zawiera w sobie zarówno tych robotników, którzy pracują sześć dni w tygodniu, jak i tych, którzy w mniejszym lub większym stopniu zostali dotknięci redukcją pracy. Jeżeli ogół zatrudnionych w przemyśle włókienniczym robotników podzielimy na grupy wedle ilości pracy w tygodniu, to okaże się, że najliczniejszą jest grupa pracujących 3 dni w tygodniu. Ta grupa liczy 30,919 robotników, co stanowi 32,8 proc. ogółu pracujących. Następnie idzie grupa pracujących 4 dni w tygodniu w sile 27,452 robotników, czyli 29,1 proc. ogółu pracujących, a dalej grupa pracujących pełny tydzień, licząca 24,948 robotników, czyli 26,5 proc. ogółu pracujących. Stosunkowo niewielkie ilości przypadają na grupy pięciodniowe i dwudniowe.

Grupa pięciodniowa liczy 6,006 robotników (6,4 proc.), grupa dwudniowa 4,936 (5,2 proc.).

Porównanie wyników tej ankiety z wynikami ankiety z października rb. wskazuje, że sytuacja uległa poważnemu pogorszeniu. Gdy w październiku r. b. sześć dni w tygodniu pracowało 35 proc. ogółu zatrudnionych wówczas robotników, w końcu listopada — jak to widziliśmy — pełny tydzień pracy, a więc i pełny zarobek miało już tylko 26,5 proc. ogółu pracujących. Wspomniane pogorszenie sytuacji w dziedzinie stanu zatrudnienia w przemyśle włókienniczym staje się jeszcze widoczniejszym, jeśli się przyjrzyć liczbom, dotyczącym tych, którym redukcja pracy dała się najmocniej we znaki. Robotnicy, zatrudnieni 2 i 3 dni w tygodniu, stanowili w pierwszej połowie października rb. 13 proc. ogółu pracujących, a pod koniec listopada stanowili już 38 proc. Zastęp tych najczęściej dotkniętych powiększył się więc znacznie. Jeżeli trafne jest założenie, że zarobki robotników, pracujących 2 lub 3 dni w tygodniu, nie wystarczają na najskromniejsze utrzymanie, w takim razie w samym tylko zrzeszonym przemyśle włókienniczym, a więc poza bezrobotnymi i poza pracującymi w fabrykach, nie objętych związkami, mamy około 36.000 robotników, których położenie materialne jest krytyczne.

Piecunki oszczędnościowe

wraz z sabańnikami, które zarazem ogrzewają mieszkania, również wszelkie roboty blacharskie wykonuje zakład **S. Feldmana, Kraków, Zielona 3.**

Józef Wieciech ur. w r. 1901 Rajbrot koło Bochni, unieważnia zgubione papiery wojskowe. 508

Hurtownia pasów, szczeliw, węży „ZENIT“ sp. z ogr. odp. Kraków, ulica SZPITALNA L. 7. Rzemyki do szycia, asbesty, gumy, piły gatrowe, kompozycja, preszpan etc. 222

TELEGRAMY

Trudności rządu francuskiego

Paryż, 22 grudnia. Zagadnieniem politycznym dnia jest kwestja dodatków drożynianych dla urzędników, która na nowo będzie rozpatrywana przez izbę. Rząd odrzuca nadal propozycję dodatku 1.800 franków miesięcznie, uczynił jednak szereg koncesyj, aby umożliwić deputowanym przyjęcie projektu rządowego. **W związku z tem przynajmniej opozycja nowy atak na rząd, który w ciągu bieżącego tygodnia będzie musiał zająć zdecydowaną pozycję.**

Przy końcu posiedzenia komisji finansowej izby, zakomunikował Poincare, że kwestję zaufania dla rządu postawi w chwili, gdy sprawa dodatków dla urzędników wejdzie w izbę w okres merytorycznych obrad.

Mowa Poincarego

Paryż, 22 grudnia. Poincare wygłosił w Izbie deputowanych przemówienie, w którym biorąc na siebie całkowitą odpowiedzialność za politykę zagraniczną rządu, oświadczył, że polityka ta nie obawia się światła, ani też sprzeciwów. Twierdzenia komunistów, którzy przedstawiają Francję jako państwo imperialistyczne, mieszające się do spraw wewnętrznych Niemiec celem podtrzymania tam pangermanizmu, są właściwie wystąpieniami wrogimi dla Francji w wysokim stopniu.

Poincare uważa w dalszym ciągu, że wszystko winno być podporządkowane sprawie odszkodowań za wyrządzone szkody gwarancji, oraz bezpieczeństwa. Premier podkreślił, że od 14 sierpnia 1922 r. począwszy na długo przed okupacją Zagłębia Ruhry Niemcy oświadczyły kategorię, iż chcą przerwać skutecznianie wszelkich dostaw przewidzianych przez traktat wersalski. — Gdyby Niemcy chciały składać świadczenia w naturze, byłyby mogły zmusić do tego przemysłowców, którzy byli dość skłonni otworzyć kredyt rządowi Rzeszy. Poincare podkreślił, że dnia 1 stycznia 1923 roku uzyskał na poczet długu, wynoszącego 132 Miljardy, wpłatę 20 miliardów, czyli to, co rząd Rzeszy winien był zapłacić już w maju 1922 r. Francja dała istotne dowody swego umiarkowania oraz cierpliwości. Gdybyśmy nie zajęli zagłębia Ruhry, Niemcy byłiby zaprzestali wszystkich dostaw i będąc w posiadaniu węgla i żelaza w zagłębiu byłiby odpowiedzieli na nasze żądania: „Przyjdźcie je wziąć“. Podjęliśmy działanie w momencie najbardziej pomyślnym. Precydując z kolei stanowisko Francji, sojuszników i Niemiec. Poincare wykazuje, że propozycja niemiecka przyznawała Francji 15,500 milionów, zaś klauzule ekonomiczne, zawarte w traktacie wersalskim przez przyjęcie niemieckich propozycji byłyby zostały anulowane. Tego rodzaju podstępne propozycje prowadziły do całkowitego obalenia traktatu wersalskiego, oraz do odbudowy ekonomicznej Niemiec kosztem Francji i Belgii. Premier podkreślił, że i Anglja odrzuciła te propozycje i oświadcza, że w sprawie tej zajął stanowisko zgodne z zapłatowaniami wszystkich sojuszników.

Niemcy zaprzestali oporu pod wpływem przymusu i przyparci do muru wobec przemożnej konieczności uniknięcia katastrofy wycofali w zupełności wszystkie swoje zarządzenia pod wpływem stanowiska stanowczego, zajętego przez Francję, która może być tylko dumna z przeprowadzonego działania.

Upór Torysów

Wiedeń, 22 grudnia. „Neue Freie Presse“ donosi z Londynu, że konserwatyści w nowej Izbie nie wyrzekają się programu cel ochronnych, a w mowie tronowej zawarty będzie ustęp, w którym rząd wyraźnie oświadcza, że konieczną jest ochrona rynku wewnętrznego w interesie zwalczania braku pracy, dalej proponuje mowa tronowa utrzymanie rozszerzonego systemu cel protekcyjnych, a wreszcie zaleca dalszą budowę fortyfikacji w Singaporze. Zdaje się być pewnym, że votum nieufności zgłoszone przez partję pracy będzie poparte przez Liberalów.

Anglja a Sowiety

Londyn, 22 grudnia. Dyplomatyczny sprawozdawca „Evening Standard“ donosi, że w angielskich kołach rządowych czynione są przygotowania do uznania Rosji sowieckiej de iure. Członkowie partji liberalnej, Labour party i część konserwatyistów w nowej Izbie gmin zobowiązali się przeforsować uznanie Rosji sowieckiej. W angielskich kołach handlowych i przemysłowych domagano się już od dłuższego czasu uznania Rosji sowieckiej i wskazywano na okoliczność, że w celu utrwalenia wpływów angielskich w Rosji koniecznym jest utworzenie na terenie republik sowieckich angielskich konsulatów. W kołach tych podkreślają, że obecnie nadarza się najlepsza sposobność dla utrwalenia gospodarczej hegemonji Anglii w Rosji sowieckiej.

Zachwiane stanowisko Sahma

Gdańsk, 22 grudnia. „Baltische Presse“ donosi, że w kołach niemieckich nacjonalistów i w Gdańsku ujawnia się od pewnego czasu niechęć w stosunku do prezydenta senatu gdańskiego Sahma. Opozycja ta wzrasta do tego stopnia, że stanowisko prezydenta Sahma uważa się za zachwiane. Przyczyną tej opozycji kół prawicowych wobec prezydenta Sahma leży w dziedzinie polityki wewnętrznej. Koła prawicowe zarzucają Sahmowi, że nie występował z należytą energią wobec lewicy. Za męzą zaufania prawicy oraz za następcę Sahma na stanowisku prezydenta Senatu gdańskiego uchodzi senator Volkmann, któremu koła prawicowe za wielką zasługę poczytują jego stanowisko w sprawach polskich i podatkowych.

Pożyczka dolarowa dla Niemiec

Paryż, 22 grudnia. Komisja reparacyjna zajmowała się na wczorajszym posiedzeniu sprawą pożyczki dla Niemiec, która ma być zaciągnięta w Ameryce do sumy 70 milionów dolarów. Równocześnie komisja reparacyjna postanowiła zaprosić telegraficznie rząd amerykański do wydelegowania 2 reprezentantów do komisji rzeczoznawców, która ma zbadać zdolności płatnicze Niemiec. Jak słyhać reprezentantami tymi mają być general Daves i Oven Joung.

Bomba w Hannoverze

Berlin, 22 grudnia. Wczoraj o 7-mej wieczorem rzucono w Hannoverze bombę na budynek rządowy, w którym mieszka Noske. Wybuch był tak silny, że wyleciały szyby w domach wzdłuż całej ulicy. Ofiar w ludziach nie było.

Zerwanie układu między robotnikami a pracodawcami

Düsseldorf, 22 grudnia. W przeprowadzonym tutaj referendum robotnicy odrzucili układ, zawarty 14 grudnia w Berlinie między przedstawicielami pracodawców a robotnikami.

Rosja za ograniczeniem zbrojeń

Wiedeń, 22 grudnia. „Neue Freie Presse“ donosi z Rzymu: Według doniesień ze źródeł dyplomatycznych Komisja Ligi Narodów dla ograniczenia zbrojeń ma zaprosić do udziału w pracach także i rząd sowiecki. Człeczera oświadczył już, że zaproszenie przyjmie, atoli pod warunkiem, że posiedzenia nie będą się odbywały na terenie szwajcarskim. Nie jest wykluczone, że to żądanie rosyjskie będzie przyjęte.

Synod moskiewski

Moskwa, 22 grudnia. W myśl zawartych układów z władzami cywilnymi synod wyznaczył duchownych dla obsługi kościołów ortodoksyjnych rosyjskich w Niemczech i we Włoszech.

Ostatnie wiadomości gospodarcze

SPÓŁKI AKCYJNE. Za okres czteroletni t. j. od stycznia 1919 r. — 1 stycznia 1923 r. ogólna ilość zatwierdzonych spółek akcyjnych wynosiła 607. Ilość zatwierdzonych spółek w okresie od 1 stycznia 1923 roku — 1 listopada 1923 r. wyniosła 175. Wynika z tego, że ilość zatwierdzonych spółek nie przedstawia większych wahań pomiędzy okresem ubiegłym (przeciętnie) oraz 1923 r. Wartość kapitału spółek zatwierdzonych w r. 1923, czyli 175 spółek wynosi w tys. mkp. 138.056.180.

EKSPORT PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO. — Przemysł włókienniczy eksportuje obecnie do Austrii, Węgier, Rumunii, do państw półwyspu bałkańskiego do państw bałtyckich, Francji i Anglii (i dla reeksportu). Eksport przemysłu białsko-bielskiego zatoczył nawet szerszy krąg, sięgając Włoch, Ameryki, Dalekiego Wschodu, jak: Persji, Arabji, Mezopotamji, Indji, Chin, Japonji i t. p. Należy zaznaczyć, że kraje powyższe już przed wojną były rynkami zbytu dla przemysłu białsko-bielskiego.

ELO

drukarka biurowa bezkonkurencyjna pracuje automatycznie — poleca

R. NOWAK

348 1-10

Kraków, Grodzka 44, Telefon 3541

Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada

KURSA WIEDZA MAŁYCH

Kraków, Studencka 14 I. p.

pod osobistym kierownictwem Prof. Bogusława Butrymowicza
przyjmują wpisy codziennie od 10-1 i od 3-6, w niedziele
i święta od 10-12.

Kursa obejmują:

Kurs maturalny 1-letni i 2-letni gimn. wszystkich typów. — II. Kurs niższy, przygotowujący do egz. wstęp. do kl. V. gimn. — III. Kurs seminaryjny 1-letni i 2-letni. IV. Analogiczne kursa pisemne z pomocą świeżo opracowanych instrukcji i objaśnień. Uczniom, enicom) zapisanym na kurs pisemny przysługuje prawo uczęszczania raz na tydzień na wykłady zbiorowe. 328

Jedyną kursa w Krakowie, na których udzielają lekcji wyłącznie fachowi profesorowie ze szkół średnich.

Spis Główny Profesorów do przejrzania w Sekretarjacie.

Informacje i prospekta darmo.

Wyprawa za kaucją wszelkie podręczniki.

Na sezon zimowy!!

wykonuje wszelkie roboty w zakresie **krawiectwa** i kuśnierstwa wchodzące tak **męskiego** jak i **damskiego** o (25% taniej niż w śródmieściu) z własnych materiałów lub dostarczonych. Polecam również gotową konfekcję męską po cenach nader niskich. 275

Józef Gajda

Kraków-Dębny, Rynek 9, (sklep).

Wyjątkowa okazja gwiazdkowa

5 l. rumu najlepszego	mk.	4,500.000
5 „ „ II. sorty	„	4,000.000
5 „ żytniówki I. sorty	„	4,000.000
5 „ „ II. „	„	3,500.000
5 „ likieru I. „	„	10,000.000
5 „ „ II. „	„	7,500.000

493 Naczynie należy przynieść ze sobą 4441
Prądnicka fabryka wódek

T. Immerglück

Prądnik Czerwony (za rogatką Warszawską).

Prawdliwie cicho pisząca maszyna do pisania jest tylko
L. C. Smith & Bros N. Y.
U. S. A. LUDWIK AKSIAN,
Kraków, Telefon Nr. 32-68

Maszyny młyńskie

oraz wszelkie przybory dla młynów i artykuły techniczne
382 dostarcza BIURO TECHNICZNE

A. ROMER, Kraków,
PLAC MATEJKI L. 5, — Telefon Nr. 4213.

OLIWA JADALNA

świeżego transportu „Soya extra“ w puszkach 5,
10, 20 kg. tylko hurtownie przy odbiorze najmniej
80 kg. dostarcza 427

Polskie Towarzystwo Handlowe
Kraków, Sławkowska 1. Tel. 2078

Firma The Gentleman

Kraków, ulica Florjańska L. 2
magazyn konfekcji męskiej
i dziecięcej

posiada na składzie prócz wszelkiego rodzaju
konfekcji męskiej i dziecięcej, również płaszcze
i kurtki skórzane damskie i męskie pojedyncze
i podwójne. 410

Maszyny do pisania

rachowania i Cass Register naprawia rekonstruuje
K. Blicharski, Kraków
Florjańska L. 32. — Telefon 2434.

Najtaniej
sprzedaje
firma
„Lux“
Kraków
Plac Dominikański 2.
wielkie przybory
dourządzenia światła
elektr. i dzwonek
elektr. Tel. 3335

Potrzeba chłopców i kobiet

do roznoszenia gazet.
Zgłaszać się w Admini-
stracji „Kurjera Wiezor-
nego“, Dunaiewskiego 5

PANIENKA która szyje, haftuje,
ryszelie, mereszkuje,
naprawia bieliznę — poszukuje posady na wieś
najchętniej do dworu za życie i mieszkanie. —
Wiadomość do Administracji „Kuriera“ pod Sierota.

HUTY STALOWE BLECKMANN

Telefon 3129.

Telegramy:
Bleckmannstahl, Kraków.

Posiada w wielkim wyborze na składzie:

STAL szybko tnącą
STAL narzędziową
STAL na dłuta

STAL martynowską
STAL resorową
STAL spawalną

i wogóle wszystkie rodzaje
STALI
KONSTRUKCYJNEJ

PILNIKI we wszystkich wymiarach i gatunkach
w wielkich ilościach — KOWADŁA marki „Phönix“
BLACHY martynowskie i wszelkie blachy specjalne.

KRAKÓW, UL. WOLSKA 20.